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Południowokoreański reżyser Park Jung–Bum został laureatem Krakowskiej Nagrody Filmowej w wysokości
100 000 dolarów oraz nagrody dodatkowej w wysokości 1 000 000 zł (której warunkiem jest realizacja filmu
na terenie naszego kraju). W uroczystości wręczenia nagród festiwalu Off Plus Camera, która odbyła się w
sobotę (16 kwietnia) wziął udział m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Pierwszy raz podczas festiwalu wręczona została nagroda w Konkursie Polskich Filmów Fabularnych.
Polskie Noble Filmowe wygrał „Chrzest” Marcina Wrony. Otrzymał on 100 000 złotych i bilet wraz z
zagwarantowanym pobytem na Sundance Film Festival. Po raz pierwszy najlepszy film nagrodziła
Międzynarodowa Federacja Krytyków Filmowych FIPRESCI. Zwyciężył Jan Komasa z filmem „Sala
Samobójców”.

Nagrodę Publiczności otrzymała Eliza Kowalewska za pełnometrażowy debiut „Heniek”, a w ramach
konkursu „Bierzcie i kręćcie” uhonorowano Pawła Soję, Artura Długołęckiego, Bartka Tryznę i Konrada
Skibę. Galę uświetnił występ projektu Max Klezmer Band z Maćkiem Maleńczukiem.

OFF PLUS CAMERA to jeden z najważniejszych a zarazem najmłodszych festiwali filmowych
w Polsce. Festiwal odbywa się co roku w Krakowie i jest częścią miejskiego projektu
kulturalnego „6 Zmysłów”. Festiwal koncentruje się na filmach, które łączy przymiotnik
„niezależny”. To miejsce spotkań z dobrym, ale często trudnym, kontrowersyjnym kinem. Wydarzenie
daje także możliwość poznania twórców, dyskusji i wymiany poglądów. Jednym z głównych celów
krakowskiej imprezy jest wspieranie młodych, zdolnych reżyserów z całego świata, którzy są dopiero
na początku kariery.

Najważniejszą częścią festiwalu jest Konkurs Główny „Wytyczanie drogi”. W programie tegorocznej
edycji festiwalu nie zabrakło stałych sekcji „Odkrycia”, „From the Gut – Amerykańscy niezależni”,
„Nadrabianie zaległości” oraz nowości do których można zaliczyć sekcję „Filmowe oblicza kobiet” ,a
także prezentacje nowego kina z Irlandii, Niemiec i Azji. Dodatkowe informacje o festiwalu są
dostępne na stronie internetowej www.offpluscamera.com.

Pełna lista laureatów:

Konkurs Główny „Wytyczanie Drogi” – „Musan il-gy” w reżyserii Park Jung Bum;

Konkurs Polskich Filmów Fabularnych- „Chrzest” w reżyserii Marcina Wrony;

Nagroda FIPRESCI- „Sala Samobójców” w reżyserii Jana Komasy;

Nagroda Publiczności – „Heniek” w reżyserii Elizy Kowalewskiej;

Bierzcie i kręćcie: Ty plus Festiwa l- "Porozmawiaj z nią" Paweł Soja;

Allegro Short Film – “Single Player” Paweł Soja;

http://www.offpluscamera.com/


Allegro Short Film Pomysł - ex aequo „Jak Bóg da” Artur Długokęcki i „Second Head” Bartek Tryzna;

Relacja z Wydarzenia TVN 24 – „Budowa molo bez zabezpieczeń” Konrad Skiba.(KF)


